



Warszawa, 27.01.2011 r.

L.dz. KRK/157/KM/11

Szanowni Państwo,

mamy przyjemność zaprosić Państwa do konsultacji i dyskusji dotyczącej Krajowych Ram Kwalifikacji (KRK). KRK to spójny sposób opisywania i potwierdzania kwalifikacji, które zdobywane są na różnych poziomach wykształcenia i uczenia się, z wykorzystaniem jako równoprawnych wielu ścieżek uzyskiwania kwalifikacji, co będzie miało istotny wpływ na kształt nowoczesnego systemu edukacji oraz otwartego europejskiego rynku pracy. To skutek nowego podejścia do zmian w edukacji poprzez identyfikację konkretnych jej efektów. Krajowe Ramy Kwalifikacji pozwolą na usystematyzowane identyfikowanie kwalifikacji zdobywanych w poszczególnych krajach Unii Europejskiej.

Końcowy kształt Krajowych Ram Kwalifikacji, wypracowany w oparciu o wyniki konsultacji, do udziału w których Państwa zapraszamy, stanowić będzie podstawę do przygotowania raportu referencyjnego, odnoszącego polskie Krajowe Ramy Kwalifikacji do Europejskich Ram Kwalifikacji. To wyzwanie, na które patrzymy nie tylko poprzez pryzmat naszych zobowiązań jako państwa – członka UE, ale przede wszystkim jako na szansę wypracowania narzędzia zmiany i poprawy efektywności całego rynku edukacji i szkoleń zawodowych oraz możliwość rzeczywistego powiązania systemu edukacji z potrzebami rynku pracy. Raport referencyjny będzie przedstawiony przez Polskę do końca 2011 r.

Konsultacje prowadzone są w ramach projektu systemowego „Opracowanie założeń merytorycznych i instytucjonalnych wdrażania Krajowych Ram Kwalifikacji oraz Krajowego Rejestru Kwalifikacji dla uczenia się przez całe życie” realizowanego przez Instytut Badań Edukacyjnych pod auspicjami Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Zapraszając Państwa do współpracy kierujemy się przekonaniem, że wypracujemy narzędzie, które pozwoli na usystematyzowanie dzisiaj istniejącego obszaru kwalifikacji oraz ułatwi wszystkim realizację swoich aspiracji najdogodniejszymi ścieżkami. Aby tak się stało, aby było to narzędzie przyjazne i umożliwiająca wszechstronny rozwój osobisty i zawodowy, niezbędne jest Państwa zaangażowanie, doświadczenie i współpraca.

Dlatego ważnym jest, aby w otwartej i rzeczowej debacie uczestniczyli przedstawiciele wszystkich grup zawodowych i środowisk zainteresowanych tym zagadnieniem m.in. przedstawiciele pracowników i pracodawców oraz innych instytucji rynku pracy, nauczycieli i wykładowców, uczniów i studentów, służb i agencji zatrudnienia, a także podmiotów na co dzień oferujących pomoc oraz wsparcie edukacyjne i szkoleniowe. Stąd też Państwa udział w społecznej debacie będzie dla nas bardzo cenny.

Próbując odpowiedzieć na pytanie, w jaki sposób Krajowe Ramy Kwalifikacji mogą stać się efektywnym narzędziem wspierania rozwoju uczenia się przez całe życie i rozwoju kapitału ludzkiego w Polsce, pozwalamy sobie zaproponować Państwu następujące obszary debaty:

- I. Model KRK oferujący najwięcej możliwości osiągnięcia poziomu kwalifikacji przez uczących się:
 - poziomy kwalifikacji wraz z wymaganiami dotyczącymi wiedzy, umiejętności oraz kompetencji indywidualnych i społecznych.
- II. Proces osiągania kwalifikacji oparty na efektach uczenia się – KRK dla uczenia się przez całe życie.
- III. System potwierdzania efektów uczenia się oraz mechanizmy zapewniające jakość kwalifikacji dla wiarygodności edukacji i kwalifikacji w kraju i w Europie.

Dodatkowo, w ramach dyskusji nad tymi obszarami, chcielibyśmy również omówić zakres uczestnictwa partnerów społecznych i uczestników dialogu obywatelskiego w systemie kwalifikacji dla pełnego zaangażowania grup interesariuszy w tworzeniu i funkcjonowaniu systemu kwalifikacji.

Planujemy, aby każdy obszar został przedyskutowany w ramach wyodrębnionych zespołów, w skład których weszliby Państwa przedstawiciele/eksperti. Punktem wyjścia do dyskusji będzie materiał, wypracowany przez ekspertów i naukowców, przygotowany podczas I etapu prac nad KRK w ramach systemowego projektu „Opracowanie bilansu kwalifikacji i kompetencji dostępnych na rynku pracy w Polsce oraz modelu Krajowych Ram Kwalifikacji”. Materiał ten został zmodyfikowany decyzją Komitetu ds. KRK (przychylając się do argumentacji m.in. przedstawicieli rzemiosł wyodrębniono osiem, a nie, jak pierwotnie zakładano, siedem poziomów Krajowych Ram Kwalifikacji).

Proponujemy, aby prace każdego zespołu odbyły się w cyklu 5 spotkań, z których pierwsze odbędzie się 16 lutego 2011 r. o godzinie 11.00 w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. A. Bączkowskiego przy ul. Limanowskiego 23 w Warszawie. Podczas tego spotkania, na które jednocześnie Państwa zapraszamy, zaprezentowany zostanie harmonogram całej debaty. Instytut Badań Edukacyjnych zapewni organizację spotkań, ekspertów zajmujących się problematyką, a także profesjonalnych moderatorów, którzy pomogą utrzymać właściwy tok dyskursu.

Z uwagi na wieloaspektowość prac uprzejmie prosimy o wyznaczenie osoby, która będzie po Państwa stronie koordynatorem dyskusji o KRK, a także ekspertów do każdego z zarysowanych wyżej poszczególnych obszarów debaty. Byłoby dla nas niezwykle ważne, gdyby Państwa przedstawicielstwo obejmowało ekspertów zarówno z obszaru edukacji, jak i szeroko rozumianego rynku pracy, co pozwoliłoby prowadzić debatę z zachowaniem szerokiego spektrum dyskutowanych spraw.

Jednym z elementów projektowanego Krajowego Systemu Kwalifikacji jest trwały w nim udział partnerów społecznych, dlatego mamy nadzieję, że wskazane przez Państwa osoby będą mogły stanowić zaplecze eksperckie, pomocne przy jego opracowywaniu, wdrażaniu, jak i dobrym funkcjonowaniu.

Konsultacje KRK, w tym debata, zakończą się raportem, w którym opisany zostanie przebieg dyskusji, sprawy uzgodnione i zdania odrębne (z możliwością załączenia stanowiska w sprawie). Na pisemne uwagi dotyczące proponowanego modelu KRK oraz



na stanowiska Państwa wynikające z przebiegu samej debaty będziemy czekać do 8 kwietnia br.

Jako materiał wyjściowy do debaty w najbliższym czasie przedłożymy Państwu zarówno sam projekt modelu Krajowych Ram Kwalifikacji, będący zmodyfikowaną propozycją ekspercką, jak również materiał pomocniczy, w którym opisana została wstępna koncepcja Krajowego Systemu Kwalifikacji.

Dane kontaktowe osób zgłaszanych do debaty – koordynatora i ekspertów, uprzejmie prosimy przesyłać do pana Andrzeja Górskiego, menadżera projektu, na adres e-mail: krkbiuro@ibe.edu.pl w terminie do 7 lutego 2011 r.

Z wyrazami szacunku



dr Agnieszka Chłoń-Domińczak



dr hab. Michał Federowicz

Lider Projektu KRK

Dyrektor Instytutu Badań Edukacyjnych